
UCHWAŁA NR VII/53/2019
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2019 rok.

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 511 ) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 869)

Rada Powiatu Częstochowskiego

uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu, zgodnie z poniższą klasyfikacją budżetową:

Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody ogółem 1 271 288 936 377
Dział 600 – Transport i łączność 1 271 288 60 000
Dochody majątkowe 1 271 288 60 000
Dotacja z budżetu państwa w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej 
infrastruktury drogowej

714 046 -

Dotacje z tytułu pomocy finansowej od jst na zadania inwestycyjne drogowe 557 242 -
Dotacje z tytułu pomocy finansowej od jst na zadania usuwania skutków klęsk 
żywiołowych na drogach powiatowych

- 60 000

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa - 40 000
Dochody bieżące - 40 000
Dochody związane z realizacją zadań rządowych - 40 000
Dział 801 – Oświata i wychowanie - 96 377
Dochody bieżące - 96 377 
W tym:
Dotacje i środki na finansowanie zadań unijnych - 96 377
Z tego:
Dotacja w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 
„Równe szanse – lepszy start”

- 96 377

Dział 852 – Pomoc społeczna - 340 000
Dochody bieżące - 340 000
Wpływy z usług (odpłatność mieszkańców w dps) - 337 700
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot środków za energię) - 2 300
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 400 000
Dochody bieżące - 400 000
Opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska - 400 000
Wydatki ogółem 862 942 1 182 952
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo - 8 000
Rozdz.01009 – Spółki wodne - 8 000
Wydatki bieżące - 8 000
W tym:
Dotacje na zadania bieżące - 8 000
Dział 020 - Leśnictwo 158 000
Rozdz.02095 – Pozostała działalność 158 000 -
Wydatki bieżące 158 000 -
W tym:
Wydatki jednostek budżetowych 158 000 -
Z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 158 000 -

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 1



Dział 600 – Transport i łączność 217 940 469 573
Rozdz.60014 – Drogi publiczne powiatowe - 469 573
Wydatki bieżące - 340 000
W tym:
Wydatki jednostek budżetowych - 340 000
Z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 340 000
Wydatki majątkowe - 129 573
Z tego:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 129 573
Rozdz.60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 217 940 -
Wydatki majątkowe 217 940 -
Z tego:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 217 940 -
Dział 750 – Administracja publiczna 267 002 39 002
Rozdz.75020 – Starostwa powiatowe 267 002 -
Wydatki majątkowe 267 002 -
Z tego:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 267 002 -
Rozdz.75095 – Pozostała działalność - 39 002
Wydatki majątkowe - 39 002
Z tego:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 39 002
Dział 801 – Oświata i wychowanie 220 000 316 377
Rozdz.80134 – Szkoły zawodowe specjalne 220 000 220 000
Wydatki bieżące - 220 000

W tym:
na programy finansowane z udziałem środków europejskich - 220 000
Wydatki majątkowe 220 000 -
Z tego:
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 220 000 -
W tym:
Na programy finansowane z udziałem środków europejskich 220 000 -
Rozdz.80195 – Pozostała działalność - 96 377
Wydatki bieżące - 96 377
W tym:
na programy finansowane z udziałem środków europejskich - 96 377
Dział 852 – Pomoc społeczna - 340 000
Rozdz.85202 – Domy pomocy społecznej - 340 000
Wydatki bieżące - 340 000
W tym:
Świadczenia na rzecz osób fizycznych - 17 000
Wydatki jednostek budżetowych - 323 000
Z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 206 000
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 117 000
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 10 000
Rozdz.90095 – Pozostała działalność - 10 000
Wydatki bieżące - 10 000
W tym:
Wydatki jednostek budżetowych - 10 000
Z tego:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 10 000

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 2



§ 2. Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 654 921 zł, w tym:
§ 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym

zwiększenie 654 921 zł

§ 3. W uchwale Nr IV/28/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2019 rok, § 3 otrzymuje brzmienie:

„Różnica między planowanymi dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu Powiatu w kwocie 
3 795 202 zł, który pokryty zostanie pożyczkami z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 870 760 zł oraz wolnymi środkami o których mowa w art.217 
ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 2 924 442  zł”

§ 4. W uchwale Nr IV/28/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2019 rok,  § 14 otrzymuje brzmienie:

„Określa się limit zobowiązań w kwocie 10 870 760 zł, w tym:

1) z tytułu zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
powiatu do kwoty 10 000 000 zł,

2) z tytułu zaciągnięcia pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu do kwoty 
870 760 zł.

§ 5. Dokonuje się zwiększenia planu wydzielonego rachunku dochodów i wydatków Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Bogumiłku o kwotę 14 000  zł.

§ 6. W załączniku nr 4 do uchwały Nr IV/28/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 24 stycznia 
2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2019 rok – „Plan wydatków 
inwestycyjnych”, w wykazie wydatki inwestycyjne – drogowe, dokonuje się uszczegółowienia kwot i  zadań 
dotyczących usuwania skutków powodzi na drogach powiatowych na imienne zadania zgodnie  z otrzymanymi 
promesami.

§ 7. W związku z dokonanymi zmianami w budżecie:

1) Załącznik nr 3 do uchwały Nr IV/28/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 24 stycznia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2019 rok dotyczący przychodów 
i rozchodów Powiatu na 2019 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) załącznik nr 4 do uchwały Nr IV/28/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 24 stycznia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2019 rok dotyczący zadań inwestycyjnych na 
2019 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) załącznik nr 5 do uchwały Nr IV/28/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 24 stycznia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2019 rok dotyczący wydatków na programy 
i projekty realizowane ze środków unijnych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały;

4) załącznik nr 8 do uchwały Nr IV/28/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 24 stycznia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2019 rok dotyczący dotacji udzielanych 
z budżetu powiatu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

5) załącznik nr 9 do uchwały Nr IV/28/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 24 stycznia 2019 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2019 rok dotyczący planu wydzielonych 
rachunków jednostek oświatowych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  nr 5 do niniejszej 
uchwały.

§ 8. Zmiany w budżecie wprowadza się:

1) w związku z realizacją zadania „Przebudowa DP 1054 S Starcza – Łysiec, gmina Starcza” dokonuje się 
wycofania udziału gminy Starcza w kwocie (-) 722 500 zł spowodowanych nieotrzymaniem 
dofinansowania od tej jednostki, zmniejsza się także udział budżetu państwa o kwotę (-) 44 562 zł celem 
dostosowania do wartości wynikającej z przeprowadzonego przetargu, zwiększa się natomiast o kwotę 
677 940 zł udział własny powiatu (-) 89 122 zł; 

2) celem dostosowania planu wydatków do kwot wynikających po przeprowadzonych przetargach 
nieograniczonych na następujących zadaniach:

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 3



a) przebudowa drogi powiatowej nr 1000 S w m. Nowy Broniszew, gmina Mykanów, dokonuje się 
zmniejszenia środków z budżetu państwa o kwotę (-) 669 484 zł, środków z gminy Mykanów o kwotę     
(-) 334 742 zł oraz wkładu własnego o kwotę (-) 180 000 zł (-) 1 184 226 zł;

b) budowa chodnika wraz z odwodnieniem i przebudową przepustu przy drodze powiatowej nr 1051 S 
w m. Aleksandria, zmniejsza się udział powiatu o kwotę (-) 18 415 zł;

3) w wyniku informacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach o przyznaniu pożyczki w kwocie 654 921 zł na realizację zadania „Budowa magazynu na 
materiały do zimowego utrzymania dróg (sól i piasek) z jednoczesną likwidacją dotychczasowego miejsca 
do magazynowania wyznaczonego na powierzchni ziemi na placu Obwodu Drogowo – Mostowego 
w Koniecpolu”. Dokonuje się również zabezpieczenia wkładu własnego powiatu w kwocie 80 000 zł

734 921 zł;

4) na podstawie planowanego dofinasowania z Gminy Lelów na zadanie dotyczące usuwania skutków klęsk 
żywiołowych na drogach powiatowych pn ”Przebudowa DP 1104S odc. Lelów - Biała Wielka etap III”

60 000 zł;

5) wprowadza się zadanie dotyczące budowy chodników w ciągu dróg powiatowych:

- chodnik w m. Kobyłczyce (III etap)

- chodnik w m. Kłobukowice

- chodnik Kuchary Cegielnia (etap I)
Zadanie finansowane środkami gminy Mstów w wysokości 500 000 zł oraz wkładem własnym powiatu 

w kwocie 450 000 zł 950 000 zł;

6) w związku z przeniesieniem niezrealizowanego w roku ubiegłym planu w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego „Równe szanse – lepszy start” w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Bogumiłku”,  dokonuje się zwiększenia środków na 2019 rok ( w tym: środki unijne: 
87 269 zł, środki budżetu państwa: 9 108 zł) 96 377 zł;

7) celem prawidłowej klasyfikacji wydatków związanych z zakupem pomocy dydaktycznych niezbędnych 
w realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego „Równe szanse – lepszy start” 
- nowoczesna baza dydaktyczna do praktycznej nauki zawodu dla uczniów z niepełnosprawnością 
intelektualną w Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w Bogumiłku;

8) w związku z częściowym wykorzystaniem planu wydatków dotyczących montażu klimatyzacji w budynku 
Starostwa (długi okres oczekiwania na nowe przyłącze elektryczne), dokonuje się przeniesienia planu na 
zadania:

a) „Termomodernizacja budynku Gminnego Centrum Pracy PUP w Koniecpolu” w wyniku 
przeprowadzonego przetargu wartość zadania wzrosła o kwotę 39 002 zł;

b) inwestycyjne realizowane na drogach powiatowych 228 000 zł; 

9) z tytułu planowanych do uzyskania dodatkowych dochodów przez:

a) Dom Pomocy Społecznej w Lelowie tytułu odpłatności mieszkańców: 200 000 zł

b) Dom Pomocy Społecznej w Blachowni  tytułu odpłatności mieszkańców: 137 700 zł, oraz otrzymania 
zwrotu za 2018 rok za energię elektryczną: 2 300 zł i przeznaczenia ich na uzupełnienie wydatków 
bieżących tych jednostek 340 000 zł;

10) celem wprowadzenia ponadplanowych dochodów uzyskanych  z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie 
ze środowiska i przeznaczenie ich na odwodnienia dróg powiatowych 400 000 zł;

11) celem zwiększenia planowanych dochodów związanych z obsługą zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej do spodziewanych wpływów z tego tytułu 40 000 zł;

12) w związku z planowanym niewykonaniem  wydatków w ramach działu Leśnictwo dokonuje się 
przeniesienia środków na zadania dotyczące:

a) likwidacji zagrożenia polegającego na tamowaniu i piętrzeniu wód spowodowanych przez bobry 
w obrębie pasa drogowego DP 1029 S w m. Pacierzów 140 000 zł;

b)  dofinansowania w formie dotacji Spółek Wodnych 8 000 zł;

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 4



c)  zakupu krzewów owocowych pyłko i miododajnych w ramach kampanii ukierunkowanej  na poprawę 
bioróżnorodności środowiska naturalnego 10 000 zł;

13) z tytułu dokonania zwiększenia planu wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Bogumiłku w związku z otrzymaniem darowizny 
pieniężnej w wysokości 14 000 zł i przeznaczenia jej na zakup urządzeń na sensoryczny plac zabaw dla 
wychowanków.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Andrzej Kubat

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/53/2019

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Przychody i rozchody Powiatu Częstochowskiego na 2019 rok

Przychody  7 908 542 zł

§ 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 7 037 782 zł

§ 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 870 760 zł  

Rozchody  4 113 340 zł

§ 992– Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów,  w tym: 4 113 340 zł

- spłaty pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 27 445  zł

- spłaty kredytów bankowych   4 085 895 zł

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/53/2019

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Plan wydatków inwestycyjnych na 2019 rok

Wydatki inwestycyjne drogowe
Lp. Nazwa zadania Jednostka 

odpowiedzialna
Klasyfikacja Źródła 

finansowania
Nakłady 

Razem 1 505 724

Środki 
pomocowe

1 003 816

1 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich pn."Zwiększenie 
mobilności Subregionu Północnego i dostępu do sieci TEN-T 
poprzez przebudowę drogi powiatowej na ciągu Kruszyna – 
Zdrowa – Kłomnice – DK-91. Droga powiatowa nr 1070 S na 
odc. Kłomnice (ul.Zdrowska) – Zdrowa (ul.Kłomnicka)”, 
gmina Kłomnice 

PZD Dz.600

Rozdz.60014

Budżet gminy 501 908

Razem 4 815 774

Budżet 
powiatu

1 320 000

Budżet 
państwa

2 330 516

2 Przebudowa drogi powiatowej nr 1000 S w m. Nowy 
Broniszew, gmina Mykanów 

PZD Dz.600

Rozdz.60014

Budżet gminy 1 165 258 
Razem 2 800 878

Budżet 
powiatu

1 400 440

Budżet 
państwa

1 400 438

3 Przebudowa drogi powiatowej nr 1054 S Starcza – Łysiec, 
gmina Starcza

PZD Dz.600
Rozdz.60014

Budżet gminy 0

Razem 1 295 882

Budżet 
powiatu

1 255 882

4 Przebudowa drogi powiatowej nr 1024 S w miejscowości 
Rzerzęczyce (ul. Skrzydlowska), gmina Kłomnice

PZD Dz.600
Rozdz.60014

Budżet gminy 40 000
Razem 100 0005 Dokumentacja techniczna zadania drogowego pn. Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1055 S Wąsosz – Młynek, gmina
PZD Dz.600

Rozdz.60014 Budżet 
powiatu

100 000

Razem 4 569 864

Budżet 
powiatu

2 319 864

6 Przebudowa mostu na most klasy A leżącego w ciągu DP 
1030 S na rzece Warcie wraz z dojazdami w m. Zawada, gmina 
Kłomnice 

PZD Dz.600
Rozdz.60014

Budżet 
państwa

2 250 000

Razem 153 4637 ”Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego i dostępu do 
sieci TEN-T poprzez przebudowę dróg powiatowych na ciągu 
DK-1-Poczesna_Mazury-Młynek-Wąsosz-DW908” etap II 
(miejscowości: Huta Stara A, Poczesna, Młynek)

Starostwo Dz.600
Rozdz.60014

Budżet 
powiatu

153 463

Razem 78 4618 ”Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego i dostępu do 
sieci TEN-T poprzez przebudowę dróg powiatowych na ciągu 
Rybna-DW483-Mykanów-DK1 (węzeł A-1)-Rudniki-DK91-
Wancerzów-DW786” (miejscowości: Rybna, Kokawa, 
Mykanów, Konin III, Konin II, Wancerzów, Cegielnia)”

Starostwo Dz.600
Rozdz.60014

Budżet 
powiatu

78 461

Razem 68 9509 ”Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego i dostępu do 
sieci TEN-T poprzez przebudowę drogi powiatowej na ciągu 
Kruszyna-Zdrowa-Kłomnice-DK91” (miejscowości Baby, 
Zdrowa, Nieznanice, Kłomnice)

Starostwo Dz.600
Rozdz.60014 Budżet 

powiatu
68 950

10 ”Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej 1005S na odcinku 
DK-91-Rędziny-Jaskrów-DW786 od km 1+447,7 do km 

Starostwo Dz.600 Razem 137 697

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 1



2+343,34 – etap II” (miejscowości Kolonia Rędziny, Jaskrów) Rozdz.60014 Budżet 
powiatu

137 697

Razem 87 44011 „Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego i dostępu do 
sieci TEN-T poprzez przebudowę dróg powiatowych na ciągu 
Borowno-Witkowice-DK91-Rzerzęczyce-Skrzydlów-
Mokrzesz-DW786” na odcinkach DP1024: km 1 + 920 do km 
3+980, km 5+654 do km 8+356.10, km 8+900 do km 9+575” 
(miejscowości: Adamów, Skrzydlów, Krasice, Łuszczyn)

Starostwo Dz.600
Rozdz.60014 Budżet 

powiatu
87 440

Razem 50 00012 „Budowa zatoki autobusowej z wiatą przystankową przy 
drodze powiatowej nr 1029 S, ul. Częstochowska, na 
wysokości działki gminnej nr ewid. 270 w m.Pacierzów”

Starostwo Dz.600
Rozdz.60014 Budżet 

powiatu
50 000

Razem 668 60013 „Budowa chodnika i kanału deszczowego     w ciągu drogi 
powiatowej nr 1107 S w m. Koniecpol ul. Klonowa, gm. 
Koniecpol”

Starostwo Dz.600
Rozdz.60014 Budżet 

powiatu
668 600

Razem 736 41514 Zadania drogowe realizowane w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych

PZD Dz.600
Rozdz.60014 Budżet 

powiatu
736 415

Razem 381 58515 Budowa chodnika wraz z odwodnieniem       i przebudową 
przepustu przy drodze powiatowej nr 1051 S w m. Aleksandria

PZD Dz.600
Rozdz.60014 Budżet 

powiatu
381 585

Razem 75 854

Budżet 
powiatu

37 927

16 Dokumentacja techniczna przebudowy drogi powiatowej nr 
1048 S w m. Blachownia ul. Cisiańska i Cisie, gm. Blachownia

PZD Dz.600
Rozdz.60014

Budżet gminy 37 927
Razem 200 00017 Dokumentacja techniczna na przebudowę dróg powiatowych; - 

DP 1037 S Siedlec – Srocko (FOGR) - DP 1084 S Soborzyce 
(odwodnienie + chodnik) - DP 1092 S Kuźnica Grodziska – 
Rudniki - DP 1039 S Żuraw - Lipnik - Kopalnia ul. Szkolna 

PZD Dz.600
Rozdz.60014

Budżet 
powiatu

200 000

Razem 950 000

Budżet 
powiatu

450 000

18 Budowa chodników w ciągu dróg powiatowych:
- chodnik w m .Kobyłczyce (III etap)
- chodnik w m. Kłobukowice
- chodnik Kuchary- Cegielnia (etap I)

PZD Dz. 600
Rozdz. 
60014

Budżet gminy 500 000

Razem 734 92119 Budowa magazynu na materiały do zimowego utrzymania dróg 
(sól i piasek)z jednoczesną likwidacją dotychczasowego 
miejsca do magazynowania wyznaczonego na powierzchni 
ziemi, na placu Obwodu Drogowo-Mostowego w Koniecpolu

PZD Dz.600
Rozdz. 
60014 Budżet 

powiatu
734 921

Zadania dotyczące usuwania skutków powodzi na drogach powiatowych

Razem 2 664 914

Budżet 
powiatu

117 848

1 Zadania dotyczące usuwania skutków powodzi na drogach 
powiatowych

PZD Dz.600
Rozdz.60078

Budżet 
państwa

2 547 066

Razem 1 326 629

Budżet 
powiatu

310 108

Budżet 
państwa

956 521

2 Przebudowa drogi powiatowej nr 1104 S odc. Lelów- Biała 
Wielka w km 0+000- 3+197, gmina Lelów- etap III: 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1104 S w m. Biała Wielka 
w km 2+300- 3+197, gmina Lelów

PZD Dz.600
Rozdz.60078

Budżet gminy 60 000

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 2



Razem 1 970 517

Budżet 
powiatu

394 104

3 Przebudowa drogi powiatowej nr 1103 S odc. od drogi 794- 
Wąsosz w km 0+000- 3+700, gmina Koniecpol- etap I: 
Przebudowa drogi powiatowej nr 1103 S odc.od drogi 794- 
Wąsosz w km 0+000 – 2+000, gmina Koniecpol

PZD Dz.600
Rozdz.60078

Budżet 
państwa

1 576 413

Razem 25 373 568

Budżet 
powiatu

11 003 705

Budżet 
państwa

11 060 954

Budżet gminy 2 305 093

RAZEM

Środki 
pomocowe

1 003 816

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 3



  Wydatki inwestycyjne- pozostałe
Lp. Nazwa zadania Jednostka 

odpowiedzialna
Klasyfikacja Źródła 

finansowania
Nakłady

Razem 35 0001 Budowa kominów wentylacyjnych 
w budynku Placówki Zamiejscowej 
w Koniecpolu

Starostwo Dz.750

Rozdz.75020
Budżet powiatu 35 000

Razem 32 9982 Montaż klimatyzacji w budynku 
Starostwa ul. Sobieskiego 

Starostwo Dz.750

Rozdz.75020 Budżet powiatu 32 998

Razem 150 0003 Zakup samochodu służbowego Starostwo Dz.750

Rozdz.75020
Budżet powiatu 150 000

Razem 12 0004 Zakup macierzy dyskowej Starostwo Dz.750

Rozdz.75020
Budżet powiatu 12 000

Razem 349 751

Budżet powiatu 330 001

5 Termomodernizacja budynku Gminnego 
Centrum Pracy PUP w Koniecpolu 
ul.Rzeczna 29

Starostwo Dz.750

Rozdz.75095
Środki WFOŚiGW 19 750

Razem 2 669 803

Budżet powiatu 1 021 069

6 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego "Nowoczesna 
baza dydaktyczna - miarą sukcesu 
zawodowego" - modernizacja bazy 
dydaktycznej kształcenia zawodowego 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Koniecpolu

Starostwo Dz.801

Rozdz. 80117

Środki pomocowe 1 648 734

Razem 2 642 160

Budżet powiatu 1 158 214

7 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego "Równe szanse 
- lepszy start" - nowoczesna baza 
dydaktyczna do praktycznej nauki 
zawodu dla uczniów  
z niepełnosprawnością intelektualną 
w Szkole Specjalnej Przysposabiającej 
do Pracy w Bogumiłku

Starostwo Dz.801

Rozdz.80134
Środki pomocowe 1 483 946

Razem 1 938 462
Budżet powiatu 891 099

8 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego 
"Termomodernizacja budynku Domu 
Pomocy Społecznej w Lelowie"

Starostwo Dz.852

Rozdz.85202 Środki pomocowe 1 047 363

Razem 35 0009 Projekt zagospodarowania terenu wokół 
Szpitala w Blachowni, ul. Sosnowa 12

Starostwo Dz.750

Rozdz.75095 Budżet powiatu 35 000

Razem 12 00010 Zakup kserokopiarki Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowlanego 
w Częstochowie

Dz. 710

Rozdz.71015 Budżet państwa 12 000

Razem 15 00011 Zakup kosiarki samojezdnej wraz 
z pługiem do odśnieżania

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych 
w Koniecpolu

Dz. 801

Rozdz.80120 Budżet powiatu 15 000

Razem 92 523

Środki pomocowe 82 783

12 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego "Zadbaj o swoją 
przyszłość”

Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych 
w Koniecpolu

Dz. 801

Rozdz.80195
Budżet państwa 9 740

Razem 100 00013 Wymiana i montaż czujek p.poż. DPS Lelów Dz.852

Rozdz.85202 Budżet powiatu 100 000

Razem 12 00014 Zakup zmywarki gastronomicznej 
kapturowej

DPS Blachownia Dz.852

Rozdz.85202 Budżet powiatu 12 000

Razem 12 00015 Zakup wózka kąpielowego DPS Blachownia Dz.852

Rozdz.85202 Budżet powiatu 12 000

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 4



Razem 14 00016 Zakup zestawu kociołków przechylnych DPS Blachownia Dz.852

Rozdz.85202 Budżet powiatu 14 000

Razem 642 60017 Dostosowanie Budynku Głównego Domu 
Pomocy Społecznej w Blachowni do 
wymagań bezpieczeństwa pożarowego

DPS Blachownia Dz.852

Rozdz.85202 Budżet powiatu 642 600

Razem 63 00018 Zakup i montaż platformy do transportu 
osób niepełnosprawnych w budynku 
głównym

DPS Turów Dz.852

Rozdz.85202 Budżet powiatu 63 000

Razem 15 00019 Projekt budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków

DPS Turów Dz.852

Rozdz.85202 Budżet powiatu 15 000

Razem 14 00020 Zakup szorowarki „Karcher” do podłóg Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 
w Bogumiłku

Dz.854

Rozdz.85403 Budżet powiatu 14 000

Razem 8 857 297

Budżet powiatu 4 552 981

Budżet państwa 21 740

Środki pomocowe 4 262 826

RAZEM

Środki WFOŚiGW 19 750

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/53/2019

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków unijnych

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

Wydatki bieżące – 4 607 620

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 638 000
01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 2 638 000

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich „Scalanie gruntów obiekt Lubojna, 
Lubojenka Majątek gmina Mykanów” - Starostwo

966 777

Środki pomocowe 615 601
Środki budżetu państwa 351 176
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich „Scalanie gruntów obiekt Zawada, 
Zberezka, Śliwaków gmina Kłomnice” - Starostwo

1 330 256

Środki pomocowe 846 442
Środki budżetu państwa 483 814
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich "Scalanie gruntów obiekt Widzów, gmina 
Kruszyna” - Starostwo

340 967

Środki pomocowe 216 957

Środki budżetu państwa 124 010
801 Oświata i wychowanie 1 969 620

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 38 931

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego "Nowoczesna baza 
dydaktyczna - miarą sukcesu zawodowego" - modernizacja bazy dydaktycznej 
kształcenia zawodowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu 
Starostwo

38 931

Środki powiatu 38 931
80134 Szkoły zawodowe specjalne 345 047

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego "Równe szanse-lepszy 
start" - nowoczesna baza dydaktyczna do praktycznej nauki zawodu dla uczniów 
z niepełnosprawnością intelektualną w Szkole Specjalnej Przysposabiającej do 
Pracy w Bogumiłku - Starostwo

345 047

Środki powiatu 345 047
80195 Pozostała działalność 1 585 642

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn. ”Zadbaj o swoją 
przyszłość” - ZSP Koniecpol

850 662

Środki powiatu 18 810
Środki pomocowe 744 285
Środki budżetu państwa 87 567
Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn.”Z dobrym zawodem 
w lepszą przyszłość” - ZSP Koniecpol

151 891

Środki powiatu 10 360

Środki pomocowe 126 633
Środki budżetu państwa 14 898

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 1



Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn."Lepsza jakość 
kształcenia - większa szansa na rynku pracy uczniów Zespołu Szkół im.Władysława 
Szafera w Złotym Potoku"- Zespół Szkół w Złotym Potoku

257 932

Środki powiatu 1 844
Środki pomocowe 229 131
Środki budżetu państwa 26 957

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn."Równe szanse - 
lepszy start" - warsztaty, zajęcia dodatkowe i kursy dla uczniów Szkoły Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. 
Jana Brzechwy w Bogumiłku, - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Bogumiłku 

325 157

Środki powiatu 7 500
Środki pomocowe 285 256
Środki budżetu państwa 32 401

Wydatki majątkowe – 8 848 672

600 Transport i łączność 1 505 724

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 505 724
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich pn."Zwiększenie mobilności Subregionu 
Północnego i dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę drogi powiatowej na 
ciągu Kruszyna – Zdrowa – Kłomnice – DK-91. Droga powiatowa nr 1070 S na 
odc. Kłomnice (ul.Zdrowska) – Zdrowa (ul.Kłomnicka), gmina Kłomnice - PZD

1 505 724

Środki pomocowe 1 003 816
Środki budżetu gminy 501 908

801 Oświata i wychowanie 5 404 486

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 669 803

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego „Nowoczesna baza 
dydaktyczna – miarą sukcesu zawodowego” – modernizacja bazy dydaktycznej 
kształcenia zawodowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu - 
Starostwo

2 669 803

Środki powiatu 1 021 069
Środki pomocowe 1 648 734

80134 Szkoły zawodowe specjalne 2 642 160

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego „Równe szanse – lepszy 
start” – nowoczesna baza dydaktyczna do praktycznej nauki zawodu dla uczniów 
z niepełnosprawnością intelektualną w Szkole Specjalnej Przysposabiającej do 
Pracy w Bogumiłku - Starostwo

2 642 160

Środki powiatu 1 158 214

Środki pomocowe 1 483 946

80195 Pozostała działalność 92 523

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego pn. ”Zadbaj o swoją 
przyszłość” - ZSP Koniecpol 92 523

Środki pomocowe 82 783
Środki budżetu państwa 9 740

852 Pomoc społeczna 1 938 462

85202 Domy pomocy społecznej 1 938 462

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego „Termomodernizacja 
budynku Domu Pomocy Społecznej w Lelowie” - Starostwo 1 938 462

Środki powiatu 891 099
Środki pomocowe 1 047 363

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 2



OGÓŁEM 13 456 292

Środki powiatu 3 492 874

Środki pomocowe 8 330 947

Środki budżetu gminy 501 908

Środki budżetu państwa 1 130 563

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/53/2019

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Plan dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2019 roku

Kwota dotacjiDział Rozdz. Nazwa zadania podmiotowej przedmiotowej celowej
Jednostki sektora finansów publicznych

RAZEM - - 3 551 278
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - - 130 000

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - - 65 000
Zakup wyposażenia na zadania z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej 50 000

75411

Zakup środków do likwidacji nadzwyczajnych zagrożeń 
środowiska - - 15 000

Zarządzanie kryzysowe - - 65 00075421
Miejsko – Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego 
w Częstochowie - - 65 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - - 3 371 278
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych - - 6 00085311

Dotacja dla Powiatu Myszkowskiego na dofinansowanie 
kosztów rehabilitacji 2 niepełnosprawnych mieszkanek 
powiatu częstochowskiego

- - 6 000

Powiatowe urzędy pracy - - 3 365 27885333
Udział w kosztach utrzymania Powiatowego Urzędu Pracy 
w Częstochowie - - 3 365 278 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - - 50 000
Biblioteki - - 50 00092116
Dotacje dla miasta Częstochowy na pokrycie kosztów 
sprawowania opieki merytorycznej nad bibliotekami 
z terenu powiatu

- - 50 000

Jednostki spoza sektora finansów publicznych
                                                                RAZEM 239 840 - 335 080

010 Rolnictwo i łowiectwo - - 20 000
01009 Spółki wodne - - 20 000

Konserwacja rowów melioracji szczegółowej - - 20 000
630 Turystyka - - 35 000

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - - 35 00063003
Wypoczynek dzieci i młodzieży - - 35 000

755 Wymiar Sprawiedliwości - - 190 080
75515 Nieodpłatna pomoc prawna - - 190 080

Dotacja dla stowarzyszenia realizującego bezpłatną pomoc 
prawną

- - 190 080

801 Oświata i wychowanie 159 840 - -
Licea ogólnokształcące 159 840 - -80120
Dotacje dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 
publicznych 159 840 - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 80 000 - -
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 80 000 - -85311

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Koniecpolu 80 000 -
926 Kultura fizyczna - - 90 000

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - - 90 000
Stowarzyszenia sportowe i sport szkolny - - 90 000

OGÓŁEM DOTACJE 239 840 - 3 886 358

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/53/2019

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 27 czerwca 2019 r.

Plan wydzielonych rachunków jednostek oświatowych na 2019 rok

Lp
.

Jednostka Stan środków 
pieniężnych na 

1.01.2019

Dochody Wydatki Stan środków 
pieniężnych na 

31.12.2019

1 Specjalny Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy w Bogumiłku

- 140 000 140 000 -

2 Zespół Szkół w Złotym Potoku - 200 000 200 000 -

Ogółem - 340 000 340 000 -

Id: F6BE53D7-AAE7-4EB3-9252-806BAD46D269. Podpisany Strona 1




